
 
 
 
 
 
 

                      
  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 
 
 
  
 
 
 
   

L’anno duemiladodici , il giorno 27  del mese di Dicembre,  nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
 

      
 Visto il Decreto Sindacale prot. n° 7499 del 09.08.2012 che ha attribuito alla Sottoscritta la 
posizione organizzativa, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 
267/2000 e dell’art. 8 e segg. del C.C.N.L.                 
      
       Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n°  16 del 20 luglio 2012 di approvazione del 
bilancio corrente esercizio; 
 
            Che ai sensi del Capo II del Regolamento  per la concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi ed ausili finanziari, approvato con Deliberazione C.C. n° 26 del 22.05.00, il Comune 
sostiene con contributi economici, sussidi e vantaggi economici, Enti, Associazioni senza scopo di 
lucro, Comitati, organismi rappresentativi di interessi diffusi ed Istituzioni scolastiche, tutti aventi 
sede nel territorio del Comune e/o ivi operanti con iniziative idonee a favorire lo sviluppo sociale, 
culturale, ricreativo o sportivo della comunità locale; 
  
          Che con Deliberazione di Giunta Comunale n° 82 in data 20.08.2012, come modificata con 
deliberazione di G.C. n° 24 del 27.09.2012, è stato approvato il “Piano di riparto tra contributi 
ordinari e straordinari”; 
 
           Che con Deliberazione di Giunta Comunale n° 123 del 14.12.2012,  è stato stabilito di 
sostenere con contributi economici straordinari, alcune Associazioni e Comitati che nel corso 
dell’anno hanno organizzato manifestazioni, programmi culturali, artistici, musicali che hanno avuto 
una ricaduta positiva in termini ricreativi e turistici nell’ambito della nostra comunità:  
 
          Che è stato dato mandato, pertanto, alla Sottoscritta, di concedere, con propria 
determinazione, contributi straordinari come di seguito riportato: 
 
                                        
COMITATO FESTE PATRONALI CARSOLI (domanda di contributo prot. n° 6362 del 05.07.2012/ 
rendiconto spese sostenute prot. n° 7918 del 29.08.2012)  a sostegno delle spese per le feste 
patronali di Carsoli svoltesi nei giorni 22 e 23 Agosto 2012;         
                                          
                                                                                                                                              € 500.00 
                                                                                                                                                
ASS.NE PRO LOCO PIETRASECCA: a sostegno delle attività realizzate dall’Ass.ne giusta 
richiesta contributo prot. n° 3010 del 26.03.2012. 
                                                                                                                                           €  2.750,00      

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

 
Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908301 Fax: 0863995412 

N°     192    
 
 
Data  27.12.2012 

Oggetto:           CONCESSIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI 
 
                                             ASSOCIAZIONI VARIE 



                                    
VOLLEY CARSOLI: (istanza di contributo prot. n° 7608 del 09.08.2011) a sostegno delle spese 
necessarie a sostenere i costi di affitto dell’impianto sportivo “Pereto Village” 
                                               €  3.850,00
            
POLISPORTIVA “A.S.D. REAL CARSOLI” a riscontro della nota prot. n° 10724 del 19.11.2012 
nella quale viene richiesto un contributo economico a sostegno delle spese necessarie alla 
gestione, alla manutenzione dell’impianto sportivo “Campo di Calcio De Angelis” e del campetto 
estivo di Fonte Vecchia e per l’acquisto  dei set storm e palloni. 
                        €1.500,00
  
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA ROMANO SCOTTI di Colleverde, per 
l’organizzazione a Carsoli del ritiro della Nazionale Italiana Ciclocross nella settimana dal 18 al 24 
Novembre 2012, evento patrocinato dal Comune di Carsoli con Deliberazione di G.C. n° 110 del 
21.11.2012. 
                € 900,00 
  
COMPLESSO BANDISTICO SANTA VITTORIA : (domanda di contributo prot. n° 2943 in data 
23.03.2012) a sostegno dell’attività musicale e concertistica realizzata nell’anno: 
                                               €     300,00 
 
CONFRATERNITA DI S. BERARDO - Colli di M. Bove : (domanda di contributo prot. n° 3042 del 
27.03.2012 e 5124 del 31.05.2012) a sostegno delle spese per la realizzazione dello straordinario 
evento svoltosi nei giorni 27, 28 e 29 luglio nei quali le spoglie di S. Berardo sono tornate nel 
paese nativo.                                                                                                                  €         500,00 
 
COOPERATIVA SOCIALE “BUBUSETTETE”:  a sostegno delle spese necessarie alla 
realizzazione del progetto “Cittadinanza attiva” inserito nella più ampia iniziativa “Voglio volere” di 
cui il Comune è parte attiva nella lotta contro ogni forma di dipendenza, destinato ai ragazzi delle 
scuole primarie e infanzia, giusta nota prot. n° 8821 del 25.09.2012.                                                                                    
                                                                                                                                      €         200.00 
 
CONSORZIO DELLE PRO LOCO DELLA VALLE DEL CAVALIERE: a sostegno delle spese 
sostenute per la realizzazione della manifestazione “IV Festa dell’Agorà” svoltasi il18 Novembre 
2012, evento patrocinato dal Comune con Deliberazione di G.C. n° 104 dell’08.11.2012. 
                  €        200.00   
 
 
 
      Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;                                  
 
      Visto il Testo Unico degli Enti Locali;    
          
      Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
  

 
D E T E R M I N A 

 
 

           Concedere, per i motivi esposti in narrativa e in esecuzione della deliberazione di Giunta 
Comunale n° 123 del 14.12.2012, a sostegno delle attività realizzate da associazioni varie,  
contributi economici straordinari, come di seguito riportato, imputando le relative spese, sulla base 
della loro natura, ai capitoli di bilancio indicati a fianco di ciascuna associazione :  
 
COMITATO FESTE PATRONALI CARSOLI (domanda di contributo prot. n° 6362 del 05.07.2012/ 
rendiconto spese sostenute prot. n° 7918 del 29.08.2012)  a sostegno delle spese per le feste 
patronali di Carsoli svoltesi nei giorni 22 e 23 Agosto 2012;                 
                                                               
                                                       CAPITOLO 23320     € 500.00 
                                                                                                                                                



ASS.NE PRO LOCO PIETRASECCA: a sostegno delle attività realizzate dall’Ass.ne giusta 
richiesta contributo prot. n° 3010 del 26.03.2012. 
                                                                   €  2.750,00  ( di cui  € 850,00 al cap. 23320 - € 550,00 al   
                                                                                               cap. 17940 e € 1.350,00 al cap. 10460)   
                                    
VOLLEY CARSOLI: (istanza di contributo prot. n° 7608 del 09.08.2011) a sostegno delle spese 
necessarie a sostenere i costi di affitto dell’impianto sportivo “Pereto Village” 
 
             CAPITOLO 17940    €  3.850,00
            
POLISPORTIVA “A.S.D. REAL CARSOLI” a riscontro della nota prot. n° 10724 del 19.11.2012 
nella quale viene richiesto un contributo economico a sostegno delle spese necessarie alla 
gestione, alla manutenzione dell’impianto sportivo “Campo di Calcio De Angelis” e del campetto 
estivo di Fonte Vecchia e per l’acquisto  dei set storm e palloni. 
                  CAPITOLO 17940      € 1.500,00
  
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA ROMANO SCOTTI di Colleverde, per 
l’organizzazione a Carsoli del ritiro della Nazionale Italiana Ciclocross nella settimana dal 18 al 24 
Novembre 2012, evento patrocinato dal Comune di Carsoli con Deliberazione di G.C. n° 110 del 
21.11.2012. 
                                                                      CAPITOLO 17940           € 900,00 
  
COMPLESSO BANDISTICO SANTA VITTORIA : (domanda di contributo prot. n° 2943 in data 
23.03.2012) a sostegno dell’attività musicale e concertistica realizzata nell’anno: 
                                
                                                                                                        CAPITOLO 10460     €     300,00 
 
CONFRATERNITA DI S. BERARDO - Colli di M. Bove : (domanda di contributo prot. n° 3042 del 
27.03.2012 e 5124 del 31.05.2012) a sostegno delle spese per la realizzazione dello straordinario 
evento svoltosi nei giorni 27, 28 e 29 luglio nei quali le spoglie di S. Berardo sono tornate nel 
paese nativo.                                                                             
                                                                                                CAPITOLO 10460         €         500,00 
 
COOPERATIVA SOCIALE “BUBUSETTETE”:  a sostegno delle spese necessarie alla 
realizzazione del progetto “Cittadinanza attiva” inserito nella più ampia iniziativa “Voglio volere” di 
cui il Comune è parte attiva nella lotta contro ogni forma di dipendenza, destinato ai ragazzi delle 
scuole primarie e infanzia, giusta nota prot. n° 8821 del 25.09.2012.                                                                                    
                                                                                                CAPITOLO 10460          €         200.00 
 
CONSORZIO DELLE PRO LOCO DELLA VALLE DEL CAVALIERE: a sostegno delle spese 
sostenute per la realizzazione della manifestazione “IV Festa dell’Agorà” svoltasi il18 Novembre 
2012, evento patrocinato dal Comune con Deliberazione di G.C. n° 104 dell’08.11.2012. 
               CAPITOLO 17940      €        200.00   
 
 
 
          Imputare la spesa complessiva di € 10.700,00 ai capitoli di bilancio del corrente bilancio su 
riportati, che presentano sufficiente disponibilità; 
 
            Dare atto che detti contributi andranno opportunamente rendicontati; 
 
           La presente determinazione,  avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 c. 9°, del 
Decreto Lgv. 267/00 (T.U.); 
 
          Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
Pretorio On Line per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 
147 bis del T.U.E.L. 
 
          IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               F.to Dott. sa Marzano Sabrina 
                                               _______________________________           
 
 
 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli 
artt. 147 bis e 151 c. 4 del T.U.E.L. 
 
IMP. N.  5433/5434/5435  del 31.12.2012              
  
 
Carsoli lì 31.12.2012 
 

                                                  IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO                 
                                                                            FINANZIARIO 

                                      F.to  Dott.sa Anna Maria D’andrea 
                                                                                  ____________________________ 
 
 
 
 
 
                  
                                                                                                                                                  
 

 
 
 
La presente determinazione viene trasmessa oggi  23.01.2013 : 

 
-  All’Albo Pretorio On Line 
    
                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Dott.ssa Marzano S. 

                     _________________ 
_______________________________________________________________________ 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
____________ al ______________  
 
Carsoli lì ________________ 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
                                                                                 
                                 ___________________________ 
_______________________________________________________________________ 
 
 
 

 
Pro t. n. 762  del  23.01.2013 



 
 

 
 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

- sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice   
fiscale; 
- sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 
 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 
 
 

A U T O R I Z Z A 
 
l’emissione del mandato di pagamento di £. _________________ a favore delle Ditte creditrici 
come sopra identificate, sull’intervento n. _______  dell’esercizio finanziario ___________ 
(impegno n. ______ anno __________). 
 
 
 

Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 
 
 
                                                                               IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                      DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

                  ___________________________ 
 
_______________________________________________________________________ 
 
Emesso mandato n. _________ in data __________________ 
                        
         IL CONTABILE        
                                                  --------------------------------------- 
 
 

 


